
UCHWAŁA NR LXVI/763/2024 
RADY GMINY WEJHEROWO 

z dnia 27 marca 2024 r. 

w sprawie rozpatrzenia skargi 

Na podstawie art. 18b ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie gminnym (t.j. Dz. U. z 2023 r. 
poz. 40 ze zm.)  oraz art. 229 pkt 3 ustawy z dnia 14 czerwca 1960 r. Kodeks postępowania administracyjnego 
(t.j. Dz. U. z 2023 r. poz. 775 ze zm.) uchwala się, co następuje: 

§ 1. Rada Gminy Wejherowo postanawia uznać skargę wniesioną w dniu 13 marca 2024 r. na działanie 
Wójta Gminy Wejherowo, za bezzasadną, z przyczyn wskazanych w uzasadnieniu do niniejszej uchwały. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Przewodniczącemu Rady Gminy Wejherowo, zobowiązując do 
doręczenia uchwały Skarżącemu. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

   

Przewodniczący Rady 
 
 

Hubert Toma 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 1075F08C-9BF6-437D-91DD-BE0BE2F8D507. Podpisany Strona 1



 
Uzasadnienie 

W dniu 13 marca 2024 r. wpłynęła skarga do Rady Gminy na działanie Wójta Gminy Wejherowo                    
w zakresie odwadniania ulic na terenie Gminy Wejherowo. Przewodniczący Rady Gminy Wejherowo 
przekazał skargę do Komisji Skarg, Wniosków i Petycji w celu przeprowadzenia postępowania 
wyjaśniającego oraz przygotowania stosownej opinii, która zostanie przedłożona Radzie. 

Komisja Skarg, Wniosków i Petycji na posiedzeniu w dniu 25 marca 2024 r.  zapoznała się z treścią 
skargi oraz wysłuchała wyjaśnień pracowników Referatu Inwestycji i Gospodarki Komunalnej. 

Ustalono, co następuje:  skarżący w treści pisma zarzuca Gminie Wejherowo niedopełnienie obowiązków 
związanych z czyszczeniem kanału elektrowni, co poskutkowało jej zalaniem. Pracownicy Referatu 
Inwestycji i Gospodarki Komunalnej wyjaśnili, że zgodnie z Decyzją Starosty Wejherowskiego Nr OS-
260/2016 z dnia 6 czerwca 2016 r. udzielono Gminie Wejherowo pozwolenia wodnoprawnego na 
szczególne korzystanie z wód, polegające na odprowadzaniu wód opadowych z ul. Brzozowej wraz ze 
zlewnią ciążącą oraz ulic położonych pomiędzy ulicą Szeroką a kanałem roboczym elektrowni (MEW 
Bolszewo). Pozwolenia wodnoprawnego udzielono do dnia 5 czerwca 2026 r., jednocześnie zobowiązując 
Gminę Wejherowo do prawidłowej eksploatacji i utrzymywania urządzeń do odprowadzania wód 
opadowych i roztopowych a także jednorazowego wyczyszczenia kanału roboczego elektrowni od w/w 
wylotu do ujścia do rzeki Bolszewki. Gmina Wejherowo wywiązała się z tego zobowiązania w dniu 
04.12.2019 r., poprzez wykonanie prac polegających na oczyszczeniu kanału Małej Elektrowni Wodnej 
w Bolszewie. Należy podkreślić, że skarżący również podpisał protokół odbioru, co jednoznacznie 
potwierdza wykonanie prac w powyższym zakresie. Ponadto należy wskazać, że w dniu 02 stycznia 2024 r. 
zawarto umowę zlecenia z osobą będącą zstępnym skarżącego w której to umowie wykonawca umowy 
zobowiązał się do odpłatnej opieki nad wodami opadowymi z terenów dróg gminnych przepływającymi 
przez teren Małej Elektrowni Wodnej w Bolszewie, poprzez ich prawidłowe zagospodarowanie. Skarżący 
również zobowiązał się, że udostępni teren elektrowni wraz z urządzeniami, celem należytego wykonania 
umowy. Umowę podpisano trójstronnie. 

Dodatkowo,  w dniu 14 marca 2024 r. PGW Wody Polskie przeprowadziły kontrolę sieci kanalizacji 
deszczowej służącej do odprowadzania wód opadowych z ul. Brzozowej wraz ze zlewnią ciążącą oraz ulic 
położonych pomiędzy ulicą Szeroką a kanałem roboczym elektrowni (MEW Bolszewo). Kontrola 
gospodarowania wodami obejmowała: korzystanie z wód, przestrzegania warunków ustalonych w decyzjach 
wydanych na podstawie ustawy a także utrzymywania wód oraz urządzeń wodnych. W toku kontroli 
nie stwierdzono nieprawidłowości ze strony Urzędu Gminy. 

Komisja Skarg, Wniosków i Petycji po zapoznaniu się ze sprawą uznała, że brak jest podstaw do uznania 
skargi za zasadną, gdyż zgodnie z pozwoleniem wodnoprawnym Gmina Wejherowo była zobowiązana do 
jednorazowego wyczyszczenia kanału elektrowni, co też uczyniła. Ponadto zgodnie z zawartą umową 
zlecenia powierzono do wykonania opiekę nad wodami opadowymi z terenów dróg gminnych 
przepływających przez teren Małej Elektrowni Wodnej. Zgodnie z zawartą umową wykonawca jest 
zobowiązany podjąć działania niezbędne dla zabezpieczenia należytego wykonania umowy, w przypadku 
powzięcia informacji o nadciągających złych warunkach atmosferycznych.  Intensywne opady śniegu 
a potem gwałtowne ocieplenie spowodowały podniesienie stanu wód w rzece Bolszewce i okolicznych 
cieków i kanalizacji deszczowej, co spowodowało lokalne podtopienia terenu Gminy Wejherowo.  Z uwagi 
zatem na brak potwierdzenia słuszności zarzutów podniesionych w skardze Rada Gminy Wejherowo uznaje 
skargę za bezzasadną. 

POUCZENIE: Zgodnie z dyspozycją art. 239 ustawy z dnia 14 czerwca 1960 r. Kodeks postępowania 
administracyjnego : W przypadku, gdy skarga, w wyniku jej rozpatrzenia, została uznana za bezzasadną i jej 
bezzasadność wykazano w odpowiedzi na skargę, a skarżący ponowił skargę bez wskazania nowych 
okoliczności - organ właściwy do jej rozpatrzenia może podtrzymać swoje poprzednie stanowisko 
z odpowiednią adnotacją w aktach sprawy - bez zawiadamiania skarżącego. 

Mając powyższe na uwadze podjęcie uchwały jest zasadne. 

   

Przewodniczący Rady 
 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 1075F08C-9BF6-437D-91DD-BE0BE2F8D507. Podpisany Strona 1



 
Hubert Toma  

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 1075F08C-9BF6-437D-91DD-BE0BE2F8D507. Podpisany Strona 2


	UCHWAŁA NR LXVI/763/2024 RADY GMINY WEJHEROWO z dnia 27 marca 2024 r.
	§ 1
	§ 2
	§ 3
	Uzasadnienie


